
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИ К А З

отv4: ///, �� № � 

r. Саратов

Об участии общеобразовательных организаций 

Саратовской области с низкими образовательными 

результатами обучающихся в проекте по организации 

методической поддержки общеобразовательных 

организаций, имеющих низкие образовательные 

результаты обучающихся, в 2022 году 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 19 августа 2020 года № 84 7 «Об утверждении 
методики выявления общеобразовательных организаций, имеющих низкие 
образовательные результаты обучающихся на основе комплексного анализа 
данных об образовательных организациях, в том числе данных о качестве 
образования», письмом Федерального государственного бюджетного 
учреждения «Федеральный институт оценки качества образования» 
от 22 ноября 2021 года № 01-21/683 «О реализации проекта адресной 
методической помощи «500+» в 2022 году», Методикой оказания адресной 
методической помощи общеобразовательным организациям, имеющим 
низкие образовательные результаты обучающихся, в целях повышения 
качества образования в общеобразовательных организациях с низкими 
образовательными результатами обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить региональными координаторами проекта по
организации методической поддержки общеобразовательных организаций, 
имеющих низкие образовательные результаты обучающихся: 

1.1. Чинаеву Ирину Александровну, заместителя министра 
начальника управления общего и дополнительного образования 
министерства образования Саратовской области; 

1.2. Кисурину Светлану Игоревну, начальника отдела 
государственной итоговой аттестации и оценки качества образования 
управления общего и дополнительного образования министерства 
образования Саратовской области. 

2. Утвердить:






































































